INDICAÇÃO Nº  1.561/2013

ASSUNTO: SOLICITA A COLOCAÇÃO DE LOMBADA PRÓXIMO AO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO JARDIM GALETO, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis que se digne S. Exª. a providenciar estudos para a colocação de uma lombada próximo ao Posto de Saúde do Jardim Galeto.

A medida ora proposta é importante, pois os moradores do bairro e demais pessoas que utilizam o posto de saúde correm risco ao atravessa aquele ponto, onde os veículos costumam trafegar em alta velocidade desrespeitando os limites de velocidade.

Portanto, espera-se que essa INDICAÇÃO seja atendida o mais rápido possível pelo setor responsável.

SALA DAS SESSÕES,
14 de agosto de 2013.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN